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Co robi firma st 3 offshore po zakończeniu kontraktu ? 

Czy realizuje jakieś nowe zlecenie ?  

Jeżeli nie to czy pracownicy są na postojowym, czy może w związku z brakiem zleceń zmniejszono 

liczbę pracowników ? 

----------------------------------------------------------- 

 

Po zakończeniu realizacji zlecenia dla Ørsted ST3 Offshore sp. z o.o. w restrukturyzacji realizuje 

obecnie kontrakt dla lokalnego podmiotu z branży stoczniowej i konstrukcji stalowych. Umowa 

dotyczy budowy karmników dla łososi. Jest to stalowa konstrukcja składająca się z ram o wymiarach 

kilkudziesięciu metrów każda. Zakład realizuje produkcję kilku takich obramowań wraz  

z wyposażeniem dodatkowym. Wartość kontraktu i szczegóły realizacji objęte są tajemnicą handlową. 

Choć projekt nie należy do podstawowego zakresu działalności produkcyjnej spółki, to z uwagi na 

szczególny w branży offshore rok 2018 (rozpoczęcie budowy kolejnych farm wiatrowych planowane 

jest od roku 2019, a to oznacza nieznaczne spowolnienie w uruchamianiu produkcji dla obszaru 

energetyki odnawialnej) umożliwia w pewnym stopniu wykorzystanie potencjału produkcyjnego 

szczecińskiej fabryki. W ten sposób dywersyfikowany jest portfel zamówień zakładu – fabryka jest  

w stanie zbudować każdą dużą konstrukcję stalową i przygotować ofertę zgodną z oczekiwaniami 

klienta, również spoza branży offshore.  

Spółka opiera jednak swoją działalność głównie na produkcji wielkogabarytowych konstrukcji  

z obszaru energetyki odnawialnej, dlatego jednocześnie prowadzone są rozmowy z potencjalnymi 
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klientami na temat ewentualnych nowych kontraktów. Do czasu ich finalizacji szczegóły są objęte 

tajemnicą biznesową.  

W zakładzie w żadnym wypadku pracownicy nie są na „postojowym”, nie zmniejszono także liczby 

zatrudnionych pracowników. Czas, kiedy realizacja obecnego kontraktu nie wymaga trzyzmianowego 

trybu pracy, wykorzystywany jest m.in. na szkolenia załogi i podnoszenie kwalifikacji poszczególnych 

zespołów produkcyjnych. W lipcu rozpoczęła się realizacja tzw. Programu Szkolenia Mistrzów. To 

autorski program szkoleń pracowników opracowany przez kadrę zarządzającą spółki. Celem jest 

podniesienie kwalifikacji kierowników - shift- i team-leaderów - i nabycie przez nich nowych 

umiejętności, które pozwolą im lepiej kierować podległymi im zespołami, usprawnić ich komunikację i 

zoptymalizować zarządzanie procesami produkcyjnymi. Szkolenia mają charakter warsztatów 

praktycznych i prowadzone są przez kierowników poszczególnych działów firmy – m.in.  

z zakresu spawalnictwa, jakości zintegrowanego systemu zarządzania, logistyki, zakupów, BHP, IT, 

kierowania i delegowania zadań oraz HR.  

Oprócz szkoleń prowadzone są prace badawczo-rozwojowe nad optymalizacją procesu cięcia  

i spawania rur o średnicy 355 mm i 813 mm przy produkcji węzłów jacketowych (K-nodes i X-nodes). 

Głównym celem jest uzyskanie powtarzalnej produkcji węzłów konstrukcji jacketów, a co za tym idzie  

optymalizacja procesu produkcyjnego w zakresie cięcia i spawania rur oraz skrócenie czasu pracy i 

zmniejszenie pracochłonności spawania. 

 

 

 


